
- ๑ - 
 

 
ประกาศโรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม 

เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ  ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ์ 

----------------------- 

 ด ้วย โรงเร ียนบ ้านโคกว ิทยาคม สำน ักงานเขตพื ้นท ี ่การศ ึกษาม ัธยมศ ึกษาพิษณุโลก  อ ุตรด ิตถ์                    
ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื ่อจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1340/2560 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2560 เรื่อง มอบอำนาจเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ และตามหนังสือคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่  ด่วนที่สุดที่ ศธ 04009/ว4822       
ลงวันที่ 11 กันยายน 2566 เรื่อง การจัดสรรอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ปีงบประมาณ 2567 จึงประกาศ     
รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ  โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 
1. ตำแหน่ง ท่ีจะดำเนินการสอบคัดเลือก 

ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งพนักงานจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน จำนวน  1  อัตรา อัตราจ้าง    
15,000.-  บาท/เดือน  โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
 
2. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่ 
 2.1  งานธุรการ สารบรรณ จัดเก็บเอกสารหลักฐานทะเบียนและหนังสือราชการ รวมทั้งระบบ E-Office 

2.2  งานการเงิน งานพัสดุ จัดลงทะเบียน คุมการเบิกจ่าย การจัดเก็บ รักษาดูแล ความเป็นระเบียบ
เรียบร้อย 

2.3  งานข้อมูลสารสนเทศ จัดระบบทะเบียน ระเบียบข้อมูล การสำรวจและบันทึกข้อมูล การจัดทำ
รายงานขอ้มูล จัดส่งและรับข้อมูลในระบบ ICT 

2.4  งานการประสานงาน การติดต่อสื ่อสารกับหน่วยงานส่วนราชการอื ่น  ๆ ชุมชนและท้องถิ่น             
การให้บริการแก่ประชาชนหรือผู้มาขอรับบริการ หรือติดต่อราชการ 

2.5  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
3. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 3.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ได้แก ่
 

/(๑) มีสัญชาติไทย... 
   



- ๒ - 
 

(๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
  (๓) เป็นผู ้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข          
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
  (๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
  (๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนด 
ในกฎ ก.ค.ศ. 
  (๖) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัตินี ้หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์        
ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ 
  (๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
  (๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
  (๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้
หรือตามกฎหมายอ่ืน 
  (๑๓) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 3.2  เป็นผู้ได้รับวุฒิการศึกษาปริญญาตรี ขึ้นไป  
3.3  มีความรู้และทักษะการใช้คอมพิวเตอร์  

 3.4  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
   
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือ
ลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรอง
แพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 6 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามมายื่นด้วย 
 
4. อัตราค่าจ้าง  15,0๐๐ บาท ต่อเดือน 
 
5. การรับสมัคร 
 5.๑ ประกาศรับสมัคร 
 โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม ประกาศรับสมัครทางเว็บไซต์ http:/bankhokwittayakhom.ac.th โรงเรียนบ้านโคก 
วิทยาคม และทางเพจ Facebook ประชาสัมพันธ์โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม ตั้งแต่วันที่ 6  – 14  ธันวาคม  ๒๕๖6 
 

/5.๒ วัน เวลา..  



- ๓ - 
 

 5.๒ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  (๑)  วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร   ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  
ที่โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม  ตำบลบ้านโคก  อำเภอบ้านโคก  จังหวัดอุตรดิตถ์  ระหว่างวันที่  6  ธันวาคม  2566  
ถึง 14 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66   เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
  (๒)  สถานที่รับสมัคร  ห้องบริหารงานบุคคล  อาคาร ๒  โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม    
  (๓)  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  และลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
  ในวันที่สมัคร   

 5.๓ เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครสอบท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑× ๑.๕ นิ้ว  เป็นรูปถ่าย 
คราวเดียวกัน ซึ่งถ่ายไม่เกิน   ๖  เดือน   จำนวน ๒ รูป   

(๒) สำเนาปริญญาบัตรแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน ๑ ฉบับ  
โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
  (๓) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) จำนวน ๑ ฉบับ  
  (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ)  จำนวน ๑ ฉบับ  
  (๖) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
  (๗) สำเนาหนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ  
  (๘) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 6 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องหา้ม  
  (๙) หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ในกรณีที่ชื่อตัว ชื่อสกุล  
ในหลักฐานไม่ตรงกัน) ฯลฯ จำนวน ๑ ฉบับ  
 ให้นำฉบับจริงมาแสดงในวันสมัครด้วย  และเอกสารที่เป็นฉบับสำเนาต้องรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ                 

6. เงื่อนไขในการสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัตทิั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในการ
สมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรง
ตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและ  
การได้เข้าการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ สำหรับผู้นั้น 
 

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก 
 โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการสอบ
ในวันพฤหัสบดีที่ 15 ธันวาคม ๒๕๖6 ทางเว็บไซต์ http:/bankhokwittayakhom.ac.th  โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม 
และทางเพจ Facebook ประชาสัมพันธ์โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม 
 

๘. กำหนดวันสอบ หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
 โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม จะดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานธุรการ
โรงเรียน ในวันจันทร์ที่ 18  ธันวาคม 2566   ดังนี้ 

/วันที่ / เวลา ....  



- ๔ - 
 

วันที ่/ เวลา การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการสอบ 
18 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕66           
เวลา ๐8.3๐ – ๑0.0๐ 

 
 
 
 

 
 
 
 
เวลา 10.3๐ – ๑1.3๐ 

 
 
 
 
 
 
 

เวลา 13.00 เป็นต้นไป 
จนกว่าจะแล้วเสร็จ 

 
 

ส่วนที่ 1 ความรู้เกี่ยวกับภาระงาน  
(คะแนนเต็ม  5๐ คะแนน ) 
- ความรู้ทั่วไป   
- ความสามารถทางภาษาไทย   
- ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ 
- ความรู้เกี่ยวกับงานธุรการและงาน
สารบรรณ 
-ความรู้ทางคอมพิวเตอร์ 

 
 

10  คะแนน 
10  คะแนน 
 10  คะแนน 
 10  คะแนน 

 
10  คะแนน 
 

สอบข้อเขียน 

ส่วนที่ 2 ความรู้ความสามารถ ความ
เข้าใจเกี่ยวกับงาน (คะแนนเตม็     
๕๐  คะแนน ) 
- ทดสอบการพิมพ์หนังสือราชการ 
- ทดสอบการใช้งานโปรแกรมตาราง
คำนวณ 
 

 
 
 
 

25 คะแนน 

25 คะแนน 

สอบปฏิบัติ 

ส่วนที่ 3 สอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม  
๕๐  คะแนน ) 
- สอบสัมภาษณ์ประเมินความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง   

 
 

50 คะแนน 

สอบสัมภาษณ์ 

 
9. เกณฑ์การตัดสิน  
 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนรวม ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับ
จากผู้ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย กรณีมีคะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนนความรู้ความสามารถ ความ
เข้าใจเกี่ยวกับงาน (สอบปฏิบัติ) มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครรับการคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้านไม่ได้  
ไม่ว่ากรณีใด ๆ  

๑๐. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือ 
 10.1 โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนสอบทางเว็บไซต์  
http:/bankhokwittayakhom.ac.th โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม และทางเพจ Facebook ประชาสัมพันธ์โรงเร ียน      
บ้านโคกวิทยาคมในวันอังคาร ที่ 19 ธันวาคม  2566 
 

/10.2 หากปรากฏ...  



- ๕ - 
 

 ๑๐.๒ หากปรากฏภายหลังว่าผู้ผ่านการคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามประกาศรับสมัครหรือวุฒิ
การศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะของตำแหน่งที่สมัคร หรือเอกสารหลักฐานประกอบการรับสมัครฯ ไม่ครบถ้วน
สมบูรณ์ตามประกาศรับสมัครฯ หรือเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครฯ เป็นเท็จ จะถือว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติและ
เป็นโมฆะมาตั้งแต่ต้น ถึงแม้ว่าผู้นั้นจะเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ก็จะไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างในตำแหน่งที่ผ่านการ
คัดเลือก  

๑๑. การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก และการทำสัญญาจ้าง 
 11.1 จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน 
จะเรียกตัวมาทำสัญญาจ้างและดำเนินการจ้างเมื่อได้รับอนุมัติเงินงวดจากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
พิษณุโลก อุตรดิตถ์ เท่านัน้ 
 11.2 ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องไปรายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่า
สละสิทธิ์และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ  
 11.3 อนึ่งพนักงานจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียนไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะต่อสัญญาจ้าง 
หรือนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ พนักงานราชการหรือข้าราชการ  
            
 

ประกาศ ณ วันที่ 4  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 

ลงชื่อ 
                                                (นายพงศธร  กวางอธิษฐ์โภคิน) 

       ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม



- ๖ - 
 

ปฏิทินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้างเหมาบริการ  ปฏิบัติงานธุรการโรงเรียน 

โรงเรียนบ้านโคกวิทยาคม   สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ์ 
 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายแหตุ 
1 ประกาศรับสมัคร 4  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66   
2 รับสมัครการคัดเลือก 6  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66 ถึง 

14 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66 

 

 

3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรร 15 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66  
4 สอบข้อเขียน สอบปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์ 

ภาคเช้า  เวลา 08.30 – 10.00 น. สอบข้อเขียน  
ส่วนที่ 1 ความรู้เกี่ยวกับภาระงาน  (คะแนนเต็ม  5๐  
คะแนน ) 
- ความรู้ทั่วไป   
- ความสามารถทางภาษาไทย   
- ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ 
- ความรู้เกี่ยวกับงานธุรการและงานสารบรรณ 
-ความรู้ทางคอมพิวเตอร์ 
ภาคเช้า  เวลา 10.30 – 11.30 น. 
ส่วนที่ 2 ความรู้ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงาน 
(คะแนนเต็ม     ๕๐  คะแนน ) 
- ทดสอบการพิมพ์หนังสือราชการ 
- ทดสอบการใช้งานโปรแกรมตารางคำนวณ 
 
ภาคบ่าย เวลา 13.00 เป็นตน้ไป สอบสัมภาษณ์ 

ส่วนที่ 3  (คะแนนเต็ม  ๕๐  คะแนน ) 
สอบสัมภาษณ์ 
- สอบสัมภาษณ์ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง   

 

18 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66  

5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 19 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66  
6 รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้างที่โรงเรียน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66   

 
 

หมายเหตุ การรับสมัคร วันที่  6 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66 ถึง 14 ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕66 

ไม่เว้นวันหยุดเสาร์-อาทิตย์ 


